
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 февраля 2018 года  
№ 

219 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 2 марта 2015 года № 455 «О конкурсе общественных 

инициатив в сфере реализации молодежной политики  

на территории города Костромы» 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы и в 

связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 2 марта 2015 года № 

455 «О конкурсе общественных инициатив в сфере реализации молодежной политики на 

территории города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 31 марта 2016 года № 702, от     25 апреля 2017 года 

№ 1295) следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 слова «110 000 рублей» заменить словами «200 000 рублей»; 

1.2. в Положении о конкурсе общественных инициатив в сфере реализации 

молодежной политики на территории города Костромы: 

1.2.1. в пункте 2.2: 

1.2.1.1. подпункты 2.2.4 и 2.2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.2.4. «Молодежное самоуправление» - общественно значимые проекты, 

направленные на привлечение молодежи к активному участию в жизнедеятельности 

организаций любых форм собственности, создание условий для выявления талантливых, 

социально активных лидеров среди молодежи и их дальнейшего становления и роста, 

создание системы подготовки кадров; 

2.2.5. «Город» - общественно значимые проекты, направленные на создание 

благоприятных условий для развития городских сообществ и городских пространств.»; 

1.2.1.2. дополнить подпунктом 2.2.6 следующего содержания:  

«2.2.6. «Добровольчество (волонтерство)» - общественно значимые проекты в сфере 

благотворительности и добровольчества, направленные на создание условий для 

эффективной социализации отдельных категорий граждан города Костромы, в том числе 

пожилых людей, людей с ограниченными возможностями здоровья, многодетных семей, 

подростков, находящихся в конфликте с законом и других категорий.»; 

1.2.2. в пункте 4.4 слова «19 000 рублей» заменить словами «30 000 рублей»; 

1.3. в составе комиссии конкурса общественных инициатив в сфере реализации 

молодежной политики на территории города Костромы (далее – комиссия): 



 

 

1.3.1. исключить из состава комиссии Бахарева Вячеслава Валерьевича; 

1.3.2. включить в состав комиссии Захарову Светлану Валерьевну - исполняющего 

обязанности директора муниципального бюджетного учреждения города Костромы  

«Молодежный комплекс «Пале»; 

1.3.3. назначить Захарову Светлану Валерьевну секретарем комиссии. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец 

 
 


